Комитет по образованию администрации
Зиминского городского муниципального образования

30.05.2017
прикАз

Зима

]\ъ 23 i

Об утверждении Положения
об обработке и защите персональньж данньIх

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.01.2006г J\b 152-ФЗ кО
персонаJIьньIх данных), в целях защиты персонаJIьных данных, обрабатываемых в
Комитете по образованию администрации Зиминского городского муниципального
образования (ЗГМО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить и ввести в действие:

1. 1.Положение об обработке и защите персональньD( данньIх (новая редакция);
1.2. Перечень сведений ограниченного доступа Комитета по образованию администрации
ЗГМО (приложение NЬ 1);

1.3. Перечень должностей, имеющих право достуIIа к персонrlльным данным и несущих
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение

режима защиты персональных данньгх (приложение JФ 2).

2. Положение об обработке и защите персональньж данньтх (новая редакция)
ввести в действие с ilO1l' июня 20|] года.

З. Ведущему специалисту по кадрам Чемезовой Н.В., ответственной за
организацию обработки персональньD( данньIх, ознакомить всех работников с
кПоложением о защите персонаJIьньIх данньIх)) под подпись.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию Й* О.О. Горошко,[ t
U

Исп. Чемезова Н.В.
3 1806

Приложение }гs I

к приказу от jE Pj^ fulli2017г Ns l?
Перечень сведений ограниченного доступа

ПеРСональные данные сотрудников Комитета по образованию администрации ЗГМО

J$
лlп

Основания для обработки Содержание сведений Срок хранения,
условия
прекращения
обработки

1 Трудовой Кодекс
Российской Федерации

- сведения, содержатт{иеся в

удостоверении личности;
- информация, содержащffIся
в трудовой книжке;
- информация, содержащаl{ся
в страховом свидетельстве
государственного
пенсионного страхов ания;
- документы воинского r{ета
(при их наличии);
- информация об
образовании, квалификации
при наличии специiшьньD(
знаний или подготовки;
- информация медицинского
характера, в слr{аях
предусмотренных
законодательством;
- иные
содержащие
необходимые
определения
отношений.

документы,
сведения,

для
трудовых

Срок действия
трудового договора
* 75 лет.

Ппиложение JtlЪ 2

кприказу о, il rd '20:-7rltp/-ý/

Перечень должностей, имеющих право доступа к персональным данным

Jф должность Категория информации
ограниченного доступа

1 Председатель Комитета по образованию
администрации ЗГМО

Персональные данные работников

2 Зам. председателя Комитета по образованию
администрации Згмо

Персональные данные работников

a
_1 Секретарь руководителя Персональные данные работников
4 ведущий специалист по кадрам Персональные данные работников
5 ведущий специалист по охране трyда Персональные данные работников
6 Ведущий специалист по социальной работе Персональные данные работников,

детей образовательных уrреждений
и их родителей

7 Ведущий специаJIист tIо дошкольному
образованию и методист по дошкольному
образованию

Персональные данные работников,
воспитанников детских учреждений
и их родителей

8 Ведущий специаJIист по коррекции и
логопедии

Персональные данные работников,
детей образовательных уrремений
и их родителей

9 Ведущий специаJIист школ Персональные данные работников,
учащихся и их родителей

10 Специалист по аттестации педагогических
кадров и кyрсовой подготовке

Персональные данные работников

11 Специаltист по мониторингу Персональные данные работников,
детей образовательньIх )лrреждений

I2 Ведущий специалист по научно-
исследовательской работе с обyчаюrцимися

Персональные данные работников,
детей образовательных учреждений

13 Ведущий специалист по информационным
технологиям

Персональные данные работников,
детей образовательных учреждений

|4 Специалист по профориентационно работе Персональные данные работников
15 Ведущий специаJIист по воспитательной

работе и дополнительному образованию
Персональные данные работников,
детей образовательных учреждений